
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 088-2021-AMAG/DA 

 
 
Lima, 8 de marzo de 2021 
 
 
VISTO: 

 
El Informe Nº 134-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento, mediante el cual remite la relación de postulantes aptos para participar en el Curso 
especializado a distancia: “Delitos contra la administración pública y corrupción de funcionarios”, 
a realizarse del miércoles 31 de marzo al martes 4 de mayo 2021; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, establece que la Academia de la Magistratura se 
encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 
 
Que, en el Plan Académico 2021, aprobado por Resolución N° 001-2021-AMAG-CD, se encuentra prevista 
la realización del curso especializado a distancia: “Delitos contra la administración pública y corrupción de 
funcionarios”, a ejecutarse del miércoles 31 de marzo al martes 04 de mayo del 2021, con un total de 75 
horas lectivas y no lectivas, equivalentes a tres (3) créditos académicos;  

 
Que, mediante Convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura, se invitó a los 
señores Magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público a nivel nacional, a 
participar en el Curso especializado a distancia “Delitos contra la administración pública y corrupción 
de funcionarios”, conforme al Reglamento del Régimen de Estudios aprobado mediante Resolución del 
Pleno del Consejo Directivo N° 07-2020-AMAG/CD de fecha 18 de junio de 2020;  

 
Que, con Informe Nº 134-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento, en cumplimiento del Memorando N°712-2021-AMAG-DA procedió a la verificación de 
los postulantes en el SGA de tesorería de acuerdo con sus competencias y responsabilidades, procedió a 
elevar la lista de discentes para su aprobación; 
 
Que, conforme al artículo 5º, numeral 5 del mencionado Reglamento del Régimen de Estudios, admitido 
es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para matricularse 
por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una 
vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos educacionales; 

 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8º de la Ley Nº 26335 Ley Orgánica de la Academia 
de la Magistratura y el artículo 5º, numeral 5 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado por 
Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2020-AMAG-CD; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al Curso especializado a distancia: “Delitos 
contra la administración pública y corrupción de funcionarios”, a ejecutarse del miércoles 31 de marzo 



 

al martes 4 de mayo del 2021, la que consta de 210 magistrados y 90 auxiliares de justicia, que forma parte 
de la presente resolución. 
 
Artículo Segundo. - Los admitidos al curso quedan obligados a pagar el monto por concepto de derechos 
educacionales establecidos en el TUPA aprobado por Resolución Nº 005-2019-AMAG-CD y modificado por 
Resolución Nº 014-2019-AMAG-CD, que establece que el valor por cada crédito académico para los 
magistrados es de S/110.70, y del 50% de éste valor, para los auxiliares de justicia, quienes procederán a 
generar su código de pago de acuerdo a los créditos y cronograma siguiente: 
  

Admitidos 
Total S/ por 3 

créditos 
Fecha de inicio de 

pago 
Fecha de límite de 

pago 

Magistrados S/332.10 Lunes 22 de marzo de 
2021 

Sábado 27 de marzo 
de 2021 

Auxiliares de justicia S/166.50 

 
La Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento, a través de la respectiva coordinación 

del curso, se encargará de la publicación de la Resolución en la página web de la institución, así como de 

notificar a los admitidos a través de los correos electrónicos que han consignado en su inscripción. 

Artículo Tercero.- DISPONER que a través de la Oficina de Tesorería de la Academia de la Magistratura, 

se realicen las habilitaciones administrativas correspondientes, que posibilite a los admitidos cumplir con 

sus obligaciones de pago; para ello, esta Dirección notificará la presente Resolución a Tesorería, para que 

habilite los códigos de pago de los derechos educacionales en el Sistema de Gestión Académica (SGAt) y 

la Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento remitirá a la oficina de Tesorería el 

archivo digital de la relación de admitidos que forma parte de la presente resolución. 

Artículo Cuarto. – El postulante admitido que no pague los derechos educacionales en el plazo establecido 
en la convocatoria se le aplicará lo dispuesto en los artículos 52 y 55 del Reglamento del Régimen de 
Estudios de la AMAG.  
 
Artículo Quinto.- Encárguese a la responsable de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento notificar con la presente resolución a Registro Académico, a la Oficina de Tesorería y 
a los interesados y, realice el seguimiento de cumplimiento, dando cuenta. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 

    …….…………………………………………………………… 
 

NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 
Directora Académica 

 

NBIR/PAP 



 

 

Relación de magistrados admitidos curso: especializado a distancia  

“Delitos contra la administración pública y corrupción de funcionarios” 

 

Del miércoles 31 de marzo al martes 04 de mayo 2021 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

1 AHUANARI FLORES GISELA MARISOL Juez de Paz Letrado 

2 ALARCON MONTENEGRO CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial 

3 ALATA FERNANDEZ MARK KENY Fiscal Adjunto Provincial 

4 ALCANTARA MONDRAGON REIMUNDO MICHEL Fiscal Adjunto Provincial 

5 ALMANDOS VARGAS LEYLA LAIS Fiscal Adjunto Provincial 

6 ALTAMIRANO BELLIDO 
CLAUDIO 

WASHINGTON 
Juez Especializado o Mixto 

7 ALVA VASQUEZ JAN CARLO Juez Especializado o Mixto 

8 ALVARADO ORTIZ RUBEN Fiscal Provincial 

9 ANCHANTE YATACO IRIS MARITZA Juez Especializado o Mixto 

10 ANCO GUTIERREZ EDWING AUGUSTO Juez Especializado o Mixto 

11 ANDRES BETETA BENJAMIN Fiscal Adjunto Provincial 

12 AÑANCA ROJAS 
HECTOR 

BENEDICTO 
Juez Especializado o Mixto 

13 ARIAS MAGUIÑA JANETH ODILE Fiscal Adjunto Provincial 

14 ARRIETA RAMIREZ 
MANUEL 

HORTENCIO 
Juez Superior 

15 ARRUNATEGUI CHAVEZ ALVARO Juez Especializado o Mixto 

16 AYALA LOAIZA ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

17 AYASTA NASSIF FERNANDA ISABEL Juez Especializado o Mixto 

18 AZABACHE VIDAL 
EDILBERTO 

ERNEST 
RUTHERFORD 

Fiscal Adjunto Provincial 

19 BALLENA VELASQUEZ WILSON Fiscal Adjunto Provincial 

20 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial 

21 BARTES CALCINA RICHARD LEON Fiscal Adjunto Provincial 

22 BAZAN ALAGON VICTOR RICARDO Fiscal Provincial 

23 BEDOYA MAQUE ANA KARINA Juez Especializado o Mixto 

24 BELDI CASAS 
KATHERINE 
MASSELLI 

Fiscal Adjunto Provincial 

25 BELLO MERLO EVER Juez Especializado o Mixto 

26 BENDITA CAPIA HENRRY HERNAN Fiscal Adjunto Provincial 

27 BORJAS ROA JUAN MANUEL Fiscal Adjunto Superior 

28 BRAVO VIGO TANIA Fiscal Provincial 

29 BUSTAMANTE DELGADO WILMER ORLANDO Fiscal Provincial 

30 CABALLERO HUAYLLANI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

31 CABALLERO CUEVA 
MARIA DEL 
CARMEN 

Fiscal Adjunto Provincial 

32 CALLO DEZA UBALDO Juez Especializado o Mixto 

33 CANCHO ALARCON RAFAEL ELMER Juez Especializado o Mixto 

34 CAPARO MADRID CARLOS EFRAIN Fiscal Adjunto Superior 

35 CARCAUSTO CALLA ROMULO JUAN Juez Superior 

36 CARHUANCHO MUCHA CARLOS RICHAR Juez Superior 

37 CARRILLO RODRIGUEZ JORGE LUIS Juez Superior 

38 CASTELO ANDIA MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto 

39 CASTILLO SANTOS RONALD SERGIO Fiscal Adjunto Provincial 

40 CASTILLO LIRA GUIDO Juez Especializado o Mixto 

41 CASTILLO CORDERO AUGUSTO Juez Especializado o Mixto 

42 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior 

43 CASTRO MUELLE GUIDO ENRIQUE Fiscal Adjunto Superior 

44 CAYETANO GUTIERREZ 
LISSETTE 

STEPHANY 
Fiscal Adjunto Provincial 

45 CERRON VALVERDE ELVER ALCIDES Fiscal Provincial 

46 CHANGARAY HUAMAN TONY WAGNER Fiscal Provincial 

47 CHARAPAQUI POMA CARLOS Juez Especializado o Mixto 

48 CHAUCA MEJIA MARIA ELENA Juez Especializado o Mixto 

49 CHAVEZ SANCHEZ JHONNY ENRIQUE Fiscal Adjunto Provincial 

50 CIEZA IRRAZABAL FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial 

51 COAQUERA PACCI EDWIN LEONARDO Fiscal Provincial 

52 COCA CAYCHO JOSE ERNESTO Fiscal Adjunto Provincial 

53 COILA CALSIN LICET MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial 

54 COLMENARES URUPEQUE NOEMI TERESA Juez Especializado o Mixto 

55 CONTRERAS CAMPOS ELMER ELIAS Juez Especializado o Mixto 

56 COPAJA MAMANI 
RAFAEL 

BARTOLOME 
Juez Especializado o Mixto 

57 CORDOVA PINTADO JOSUE WAGNER Juez Superior 

58 CORNEJO GONZALES GUNTHER CESAR Fiscal Adjunto Provincial 

59 CRISOSTOMO VASQUEZ ELVIS PAUL Fiscal Adjunto Superior 

60 CUADROS GUTIERREZ JAVIER MARTIN Fiscal Adjunto Provincial 

61 CUEVA RAMOS KEELLER ANDY Fiscal Adjunto Provincial 

62 CUEVA HUANCA RONAL ENRIQUE Fiscal Provincial 

63 CUIZANO VALENCIA SHANO EFRAIN Fiscal Provincial 

64 DEL RIO CARREÑO GIOVANA Fiscal Superior 

65 DELGADO TUESTA ROBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

 

 

 

 



 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

66 DELGADO SILVA DAVID Fiscal Provincial 

67 DENEGRI MAYAUTE LIDYA SORAYA Juez Especializado o Mixto 

68 DEXTRE FLORES NOE MOISES Fiscal Adjunto Superior 

69 DUEÑAS CARHUAPOMA RIGOBERTO Juez Especializado o Mixto 

70 DURAND CASTILLO HENRY Fiscal Adjunto Provincial 

71 ENCISO AGUIRRE ARTURO HUGO Juez Especializado o Mixto 

72 ESCALANTE ARROYO EUDOSIO Juez Especializado o Mixto 

73 FERNANDEZ CHUQUILIN ALEX FERNANDO Juez Especializado o Mixto 

74 FLORES CASTILLO JESUS JULIO Fiscal Adjunto Provincial 

75 FLORES FERNANDEZ RICARDO Fiscal Provincial 

76 FLORES TORRES WILLIAM SMITH Juez Especializado o Mixto 

77 FRANCO APAZA PEDRO DAVID Juez Superior 

78 GALLEGOS PRADO RAFAEL EDGARD Fiscal Provincial 

79 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto 

80 GARCIA RIOS HENNING SIVERTS Fiscal Adjunto Provincial 

81 GARCIA DURAND MAYRA ANAIS Fiscal Adjunto Provincial 

82 GARCIA PACO LIDIA NATHALIA Juez Especializado o Mixto 

83 GARCIA APAZA JORGE EDUARDO Juez Especializado o Mixto 

84 GAVILAN PARIGUANA JESUS GREGORIO Fiscal Adjunto Provincial 

85 GONZALES GUERRA LID BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial 

86 GUILLEN GUTIERREZ EDMUNDO Juez Especializado o Mixto 

87 GUITTON HUAMAN YANIRA MERY Juez Especializado o Mixto 

88 GUTIERREZ GUTIERREZ CARLOS GERMAN Juez Especializado o Mixto 

89 HAYAKAWA RIOJAS ERLA LILIANA Juez Superior 

90 HERRERA TAYPE VICENTE Fiscal Adjunto Provincial 

91 HERRERA GUZMAN MARCO ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

92 HUAMAN CUBA ANGEL Fiscal Adjunto Provincial 

93 HUAMAN MEDINA JUNIOR KENEDY Fiscal Adjunto Provincial 

94 HUERTAS MOGOLLON ARMANDO PABLO Juez Especializado o Mixto 

95 ILIZARBE ALBITES GLADYS ROSARIO Juez Superior 

96 INGAROCA CARLOS GUISELA DIANA Juez Especializado o Mixto 

97 JUSTINIANO GUERRA 
ADLER 

ARQUIMEDES 
Juez Especializado o Mixto 

98 LA TORRE VASQUEZ MILAGROS JULISSA Juez Especializado o Mixto 

99 LAGONES ESPINOZA JULIO CESAR Juez Superior 

100 LAMA TINOCO EVERTH HUGO Juez Especializado o Mixto 

  



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

101 LAVY CORAL RENATO DANIEL Fiscal Provincial 

102 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez de Paz Letrado 

103 LEVA CASCAMAYTA EDDY Juez Especializado o Mixto 

104 LEZAMA VIGO FRESIA RUTH Fiscal Provincial 

105 LIMA CHAYÑA 
HERMOGENES 

VICENTE 
Juez Superior 

106 LIMAYLLA TORRES 
ABRAHAM DE 

JESUS 
Juez Especializado o Mixto 

107 LOMBARDI AGUIRRE 
MARIA DEL 
ROSARIO 

Fiscal Adjunto Provincial 

108 LOPEZ CURO VICTORIANO Fiscal Adjunto Provincial 

109 LOPEZ BRAVO GERBER Fiscal Provincial 

110 LOPEZ ROMANI JAVIER EDUARDO Fiscal Provincial 

111 LOPEZ MORALES WILMER LUIS Fiscal Adjunto Provincial 

112 LOROTTUPA CACERES JUAN RAMIRO Juez Especializado o Mixto 

113 MACHUCA CERDAN EDWAR Fiscal Adjunto Provincial 

114 MAMANI CATUNTA LUIS ALONSO Fiscal Adjunto Provincial 

115 MANCHEGO ENRIQUEZ JIMMY ALAN Juez Especializado o Mixto 

116 MARTINEZ TARAZONA MELISSA LIZ Juez de Paz Letrado 

117 MAURICIO BOCANEGRA ROBERT DAVID Fiscal Adjunto Provincial 

118 MAURTUA MAGALLANES MARCO ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

119 MAYO CORTEZ CESAR NILTON Juez Especializado o Mixto 

120 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior 

121 MENDOZA ENRIQUE NANCY PATRICIA Fiscal Provincial 

122 MENDOZA CUEVA FLOR MARIBEL Juez Especializado o Mixto 

123 MERINO VIGO GERMAN ENRIQUE Juez Especializado o Mixto 

124 MERINO GONZALES INGRID JANET Juez Especializado o Mixto 

125 MEZA CONISLLA DILMER IVAN Juez de Paz Letrado 

126 MEZA WALDE RITA ADRIANA Juez Superior 

127 MINAYA MORENO JENNY RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial 

128 MIRANDA ALVAREZ DIEGO STALYN Fiscal Provincial 

129 MONTOYA MENDOZA ANDRES ANGEL Fiscal Provincial 

130 MORETO RIVERA CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

131 NANFARO DIAZ JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial 

132 NECIOSUP CHANCAFE JOSE HERNAN Juez Especializado o Mixto 

133 NIEVES CERVANTES CARLOS JUAN Juez Superior 

134 NINAQUISPE GIL KARIM VIRGINIA Fiscal Provincial 

135 NOLE SOCOLA JORGE ANDRES Juez Especializado o Mixto 

 

 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

136 OLLAGUE ROJAS HERBERTH JEAN Fiscal Provincial 

137 ORDOÑEZ GOMEZ EDWIN RONALD Juez de Paz Letrado 

138 ORRILLO VALLEJOS NINEL MILAGROS Juez Especializado o Mixto 

139 ORTIZ PALACIOS JUAN FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial 

140 OSORES PADILLA CARLOS ENRIQUE Fiscal Provincial 

141 PACHECO REJAS ANGELLO RICARDO Fiscal Adjunto Provincial 

142 PACHECO HUANCAS IRIS ESTELA Juez Supremo 

143 PALACIOS MONTESINOS ALFREDO Fiscal Provincial 

144 PAREJA CENTENO MERCEDES Juez Especializado o Mixto 

145 PASTOR ARCE 
RICARDO 

HUMBERTO 
RODOLFO 

Juez Superior 

146 PAZ CASTRO WILSON FROILAN Fiscal Adjunto Provincial 

147 PECHO PECHE CESAR ARMANDO Fiscal Adjunto Provincial 

148 PERALTA QUISPE RALD DIOBALDO Fiscal Adjunto Provincial 

149 PEREDA DIAZ 
RODOLFO 
AUGUSTO 

Fiscal Adjunto Provincial 

150 PEREZ AGUILAR OSCAR FERNANDO Fiscal Provincial 

151 PINAZO MOLINA MARCO ANTONIO Fiscal Adjunto Supremo 

152 POMA COCHACHI JAIME MAURICIO Fiscal Provincial 

153 PUELLES MAURIOLA PEDRO Juez de Paz Letrado 

154 PULIDO ALVARADO ABEL Juez Especializado o Mixto 

155 QQUESUALLPA MAMANI DIANA CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial 

156 QUEZADA BLANCO DERBY MIRKO Juez Especializado o Mixto 

157 QUIÑONES ROMERO OSCAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial 

158 QUISPE HUILLCA BRAULIO RAUL Juez Especializado o Mixto 

159 RAFAEL CAMPOS WILDERT Fiscal Adjunto Provincial 

160 RAMIREZ PIZARRO MIRLA DORIS Fiscal Adjunto Provincial 

161 REFULIO LEON ALEX FERMIN Fiscal Provincial 

162 RIMACHI PILCO ROBERTH MARTIN Juez Especializado o Mixto 

163 RIOS LUQUE 
ELMER 

CONSTANTINO 
Fiscal Provincial 

164 RIOS FLORES NOEMI Juez de Paz Letrado 

165 RIVEROS RAMOS CESAR AUGUSTO Juez Especializado o Mixto 

166 ROBLES REYES 
ANA DE LOS 

ANGELES 
Juez Especializado o Mixto 

167 RODRIGUEZ HUARACA SARA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial 

168 RODRIGUEZ NOLASCO BLANCA ELENA Fiscal Adjunto Provincial 

169 ROJAS CUEVA SERGIO EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial 

170 ROJAS APAZA ELMER FLORENCIO Juez Especializado o Mixto 

 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

171 ROQUE GUTIERREZ NILDA YOLANDA Juez Especializado o Mixto 

172 ROSAS CASTAÑEDA JUAN ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

173 RUBIÑOS TORRES DANY VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial 

174 RUEDA OLIVOS RICHAR OMAR Juez Especializado o Mixto 

175 RUIZ CARDENAS CRIS LLOLY Juez Especializado o Mixto 

176 SAL Y ROSAS GUIELAC GILVER Fiscal Provincial 

177 SALAZAR COSTA CRISTHIAN JAVIER Juez Especializado o Mixto 

178 SALES CALDERON KATHIA ELIANA Fiscal Adjunto Superior 

179 SAMILLAN ARBULU CESAR OSMAR Fiscal Adjunto Provincial 

180 SANCHEZ CALDERON GLORIA AMELIA Fiscal Provincial 

181 SANCHEZ DEJO JUAN GUALBERTO Juez Superior 

182 SANDOVAL HUERTAS LORENA PAOLA Juez Superior 

183 SANTAMARIA ZAVALA CHRISTIAN MARLO Fiscal Adjunto Provincial 

184 SANTAMARIA RODRIGUEZ LUCIO ERNESTO Fiscal Adjunto Provincial 

185 SANTOS GOMERO WALBER JOSE Fiscal Provincial 

186 SOLANO CASTRO PALMIRA ANTONIA Juez de Paz Letrado 

187 SOSA ALARCON SANDRA MILAGROS Juez Especializado o Mixto 

188 SUMA CAMA JUAN ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial 

189 SUPA MIRANDA MERY LUZ Juez Especializado o Mixto 

190 TABOADA RAMON JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial 

191 TASAYCO YATACO JESUS ORLANDO Fiscal Adjunto Provincial 

192 TORRES 
VILLAVICENCIO 
DE PLASENCIA 

FANNY ZULETTY Juez Especializado o Mixto 

193 TRELLES SULLA EFRAIN Juez Especializado o Mixto 

194 TRILLO DELFIN ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial 

195 ULLOA MENDOZA JESSICA MARLENE Fiscal Adjunto Provincial 

196 VALDEZ PIMENTEL LOLO FERNANDO Juez Especializado o Mixto 

197 VARGAS PAYA 
GUILIANA ARACELI 

ANGELICA 
Fiscal Adjunto Provincial 

198 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Provincial 

199 VEGA PEREZ 
FRANCISCO 

AMADOR 
Fiscal Adjunto Provincial 

200 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

201 VELARDE ABANTO FAUSTO WILDER Juez Especializado o Mixto 

202 VIGNATI MELLADO VANIA MARIEL Fiscal Adjunto Provincial 

203 VILA ORE RAMIRO RONNY Juez Especializado o Mixto 

204 VILLALOBOS MENDOZA HECTOR MANUEL Juez Superior 

205 VILLAVERDE HUAROC DEISY VIVIAN Fiscal Adjunto Provincial 

 

 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

206 VIVANCO BALLON DARCY Juez Superior 

207 YANAC ACEDO JULIA MARIA Fiscal Adjunto Superior 

208 YONG CHUNG JIMMY Juez de Paz Letrado 

209 ZEA PANTIGOSO ROGELIO SERAFIN Juez Especializado o Mixto 

210 ZULUETA ASENJO ROSA ADRIANA Juez Especializado o Mixto 

  



 

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso: especializado a distancia  

“Delitos contra la administración pública y corrupción de funcionarios” 

 

Del miércoles 31 de marzo al martes 04 de mayo 2021 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

1 ABAD CANCHO YSABEL LUCIA Auxiliar Jurisdiccional 

2 ALMONACID MELGAR LIZBETH MILAGROS Auxiliar Jurisdiccional 

3 CABELLO REYNOSO VICTOR RAUL Auxiliar Jurisdiccional 

4 CACERES PIZARRO JOSE LUIS Auxiliar Jurisdiccional 

5 CALLATA PALOMINO 
LUZCEILA CESIA 

JEMINA 
Asistente de Función Fiscal 

6 CANO LEON OLGA LUCIA Auxiliar Jurisdiccional 

7 CARBAJAL CAMONES MEDELYN Auxiliar Jurisdiccional 

8 CARDENAS GONZALES EDITH CELIA Auxiliar Jurisdiccional 

9 CARRASCO USNAYO ROXANA TERESA Auxiliar Jurisdiccional 

10 CARUAJULCA AGUILAR LEYLA Auxiliar Jurisdiccional 

11 CEDRON DELGADO CECILIA YESSICA Auxiliar Jurisdiccional 

12 CHAIÑA DURAN RENZO JOEL Auxiliar Jurisdiccional 

13 CHAPARRO ZAVALA MARIA SALOME Auxiliar Jurisdiccional 

14 CHURATA CHECYA 
WALTER 

ALEJANDRO 
Auxiliar Jurisdiccional 

15 CRESPO NOBLECILLA FABIAN ELIAS Asistente de Función Fiscal 

16 CRUZ REYES EDITH ELENA Asistente de Función Fiscal 

17 CUELLAR COLLAHUA 
JESSICA LOURDES 

ELIZABETH 
Auxiliar Jurisdiccional 

18 DAMIAN ROJAS GABRIELA BERTILA Auxiliar Jurisdiccional 

19 DE LA CRUZ PAICO JULIA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional 

20 DE LA CRUZ HUAMANCAJA KAREN ROSARIO Auxiliar Jurisdiccional 

21 DEL AGUILA CUBAS ANDRES GABRIEL Asistente de Función Fiscal 

22 DELGADO ROSALES JESSICA JHOSELYN Asistente de Función Fiscal 

23 DIONICIO SANTOS MIGUEL NELSON Asistente de Función Fiscal 

24 DIOSES ALEMAN ELSA MILAGROS Auxiliar Jurisdiccional 

25 ECHEGARAY GALVEZ MAGALI YRMA Auxiliar Jurisdiccional 

26 ESPINOZA CORDERO 
CARLOS 

FRANCISCO 
Asistente de Función Fiscal 

27 FRIAS ALBAN JHON BEIKER Asistente de Función Fiscal 

28 GARAY PIÑASHCA LESLY LIZANA Auxiliar Jurisdiccional 

29 GOMEZ QUISPE TATIANA PAOLA Auxiliar Jurisdiccional 

 

 

 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

30 GONZALES LUCIANO JHIORDAN FAUSTO Asistente de Función Fiscal 

31 GONZALES BRICEÑO MILAGRITOS Auxiliar Jurisdiccional 

32 GONZALES TARRILLO DILMA Asistente de Función Fiscal 

33 GUERRERO LOPEZ 
MARIALENA 

MORELIA 
Asistente de Función Fiscal 

34 GUERRERO QUINDE CLAUDIA GEORGINA Auxiliar Jurisdiccional 

35 HERRERA OLANO FANY ANACELI Auxiliar Jurisdiccional 

36 HUACHO SUSANIVAR WINSTON Auxiliar Jurisdiccional 

37 HUAMANI QUISPE JACKELINE GILDA Auxiliar Jurisdiccional 

38 HUANCA YUPANQUI GIOVANY SEUNG Asistente de Función Fiscal 

39 HURTADO ITURRI ESTEFANY ROCIO Asistente de Función Fiscal 

40 IGNACIO BONILLA 
FIORELLA 

GERALDINE 
Auxiliar Jurisdiccional 

41 JARA CORDOVA OTONIEL Asistente de Función Fiscal 

42 LEON QUIÑONES TERECITA LUCY Auxiliar Jurisdiccional 

43 LEONARDO NEVADO ROMARIO ALDAIR Asistente de Función Fiscal 

44 LIZA RUIZ MARIANELLA Auxiliar Jurisdiccional 

45 LLERENA NOLE JANET Auxiliar Jurisdiccional 

46 LLUFIRE CHAMBI JUSTINO Asistente de Función Fiscal 

47 LOBATON CARBAJAL ANDRE ANTONIO Auxiliar Jurisdiccional 

48 LUNA LEON ANGELA YAQUELIN Auxiliar Jurisdiccional 

49 MARQUINA MOREANO TATIANA Auxiliar Jurisdiccional 

50 MIRALLES CASTILLO 
KIMBERLEY 
JUSSARA 

Asistente de Función Fiscal 

51 MOLINA SANCHEZ ERIKA LIZBETH Auxiliar Jurisdiccional 

52 MONTEZA OLASCOAGA STEFANI Auxiliar Jurisdiccional 

53 MONTOYA TORRES JAIRO ALEXANDER Asistente de Función Fiscal 

54 MORALES REÁTEGUI MARÍA PETTIT Asistente de Función Fiscal 

55 NIEVES RUIZ GERHARD Auxiliar Jurisdiccional 

56 NIÑO SALDAÑA CARMEN LILIANA Asistente de Función Fiscal 

57 ORE FLORES ARTEMIO Auxiliar Jurisdiccional 

58 ORIHUELA BALQUI ALEJANDRO Auxiliar Jurisdiccional 

59 PAREJA ABARCA INGRITH JHOANNA Auxiliar Jurisdiccional 

60 QUISPE ACOSTA RICHARD ARMANDO Auxiliar Jurisdiccional 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual 

61 QUISPE SANTOS BEATRIZ VANESSA Asistente de Función Fiscal 

62 RAFAEL VASQUEZ GREYSI Asistente de Función Fiscal 

63 RAMOS RODRIGUEZ LIZBETH Auxiliar Jurisdiccional 

64 REYNA CASTRO DIANA DEL PILAR Asistente de Función Fiscal 

65 RODRIGUEZ VILCA SUSAN YELITHZA Asistente de Función Fiscal 

66 ROJAS ESPINOZA IBETH NELINA Asistente de Función Fiscal 

67 ROLDAN CHAVEZ PAMELA AMELY Asistente de Función Fiscal 

68 ROMERO OLIVARES 
MIGUEL ANGEL 

MANUEL 
Asistente de Función Fiscal 

69 ROSARIO HARO SANIYA LINA Asistente de Función Fiscal 

70 SAENZ GARCIA KENJI KELVIN Asistente de Función Fiscal 

71 SALINAS SAAVEDRA MARIA ELENA Auxiliar Jurisdiccional 

72 SAMATA ASLLA ESTHER MARIA Asistente de Función Fiscal 

73 SANCHEZ MALARA 
GINGERTH 
JANNETTY 

Auxiliar Jurisdiccional 

74 SARRIN CHAVARRY YACORI LISSETH Asistente de Función Fiscal 

75 SAUCEDO FERNANDEZ JANNINA Asistente de Función Fiscal 

76 SOLIS CASTILLO DELCY MARGOT Asistente de Función Fiscal 

77 SUAREZ TORRES KENNY MARGOT Asistente de Función Fiscal 

78 TAMARA PAJUELO RONALD HECTOR Asistente de Función Fiscal 

79 TAN TARRILLO WILLAN Asistente de Función Fiscal 

80 TARAZONA BRAVO ROSMEL MIGUEL Asistente de Función Fiscal 

81 TIMANA SANDOVAL SERGIO BRANDY Asistente de Función Fiscal 

82 TOLEDO LAZARO TANIA JOHANA Asistente de Función Fiscal 

83 TORRES SUMARI 
FLOR DE MARIA 

BETZABE 
Auxiliar Jurisdiccional 

84 TRUJILLO PUICON CHRISTIAN ARNOLD Auxiliar Jurisdiccional 

85 VALLADARES VENTURA ANDER MAGDIEL Asistente de Función Fiscal 

86 VILCA CARDENAS JULIO CESAR Asistente de Función Fiscal 

87 YANAC HUACANCA ALEX RODOLFO Asistente de Función Fiscal 

88 YARLEQUE MEJIA CARMEN MARIBEL Asistente de Función Fiscal 

89 YUPTON VASQUEZ JHONATAN MILTON Asistente de Función Fiscal 

90 ZAVALETA VERDE 
ARTURO 

ALEXANDER 
ROBERTH 

Asistente de Función Fiscal 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-08T11:49:14-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft bde30f42493d4f3c9a4fd2eeec1551a27c2fe07a
	Soy el autor del documento


	1: 
		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-05T16:46:09-0500
	HP:DESKTOP-6ELEGHV:192.168.1.19:204EF627B19D:ReFirmaPDF1.5.4
	VALVERDE NAVARRO Teresa De Jesus FAU 20290898685 soft 3e261e650eee9e2645127bb4c5b168ab95a0f1b0
	Doy V° B°



		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-08T11:49:33-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft 050a6ff568ae88c7216188def2767f04e9bb79a4
	Soy el autor del documento




